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Helsingin kaupunginvaltuusto 150 vuotta -juhlapäätös

HEL 2024-016472 T 12 04 02

Päätösehdotus

Kaupunginvaltuusto myöntää valtuuston 150-vuotisjuhlavuoden kun-
niaksi 7–19-vuotiaille helsinkiläisille nuorille maksuttoman sisäänpää-
syn maauimaloihin, kulttuurikeskusten valittuihin konsertteihin ja muihin 
esityksiin sekä Hakasalmen huvilaan vuonna 2025. Maksuttomuus tu-
lee voimaan 1.2.2025 alkaen ja koskee Uimastadionia, Kumpulan 
maauimalaa, Malmitaloa, Vuotaloa, Kanneltaloa, Stoaa ja Caisaa.

Esittelijän perustelut

Tammikuussa 2025 tulee kuluneeksi 150 vuotta Helsingin kaupungin-
valtuuston ensimmäisestä kokouksesta. Suurina merkkivuosina Helsin-
gissä on ollut tapana juhlallisuuksien ohella tehdä erityinen kaupungin-
valtuuston juhlapäätös kulloinkin ajankohtaisesta panostuksesta tule-
vaisuuden hyväksi.

Helsingin 400-vuotisjuhlan aikaan vuonna 1950 erityisenä haasteena 
oli vanhusväestön asuinolojen parantaminen. Kaupunginvaltuusto päät-
ti perustaa 400-vuotiskotisäätiön ja antaa sille vanhusten asuintalojen 
rakennuttamistehtävän.

Pääkaupungiksi tulon 150-vuotisjuhlan yhteydessä vuonna 1962 kau-
punginvaltuusto päätti, että akateemikko Alvar Aallon laatimassa kes-
kustan asemakaavasuunnitelmassa Töölönlahden länsirannalle sijoitet-
tu yhdistetty konsertti- ja kongressitalo tulee rakentaa. Kysymys oli ollut 
pitkään esillä ja tarve sittemmin Finlandia-taloksi nimetylle rakennuksel-
le pääkaupungissa ilmeinen. 

Vuonna 2000 kaupunginvaltuuston 125-vuotisjuhlapäätöksellä perus-
tettiin säätiö toteuttamaan 450-vuotistaiteilijatalo Vuosaareen. Taiteilija-
talon asunnot on tarkoitettu helsinkiläisille eri aloja edustaville taiteilijoil-
le. Säätiö on Helsingin kaupungin tytäryhteisö.

Helsinki 200 vuotta pääkaupunkina -juhlavuoden johdosta vuonna 2012 
valtuusto myönsi kaupunginhallituksen käytettäväksi kymmenen mil-
joonan euron erillismäärärahan kohdistettavaksi nuorten syrjäytymistä 
ehkäiseviin toimenpiteisiin.

Myös kaupunginvaltuuston 150-vuotisjuhlavuoden päätös kohdenne-
taan nuorille. Juhlavuoden kunniaksi 7–19-vuotiaille helsinkiläisille 
myönnetään maksuton sisäänpääsy maauimaloihin ja kulttuurikeskus-
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ten valittuihin konsertteihin ja esityksiin vuoden 2025 ajaksi. Päätös 
koskee Uimastadionia ja Kumpulan maauimalaa, Malmitalon, Vuotalon, 
Kanneltalon ja Stoan valittuja konsertteja ja muita esityksiä, Caisan 
koululaisesityksiä sekä Hakasalmen huvilaa. 

Maksuttomuus tukee kaupunkiyhteisiä segregaation ehkäisyn tavoittei-
ta, "Väestöryhmien väliset positiiviset kohtaamiset lisääntyvät kaupun-
kiuudistusalueilla" ja "Erot nuorten toimintakyvyssä ja tulevaisuuden 
näkymissä eri väestöryhmien välillä vähenevät".

Maksuton sisäänpääsy madaltaa nuorten kynnystä osallistua kulttuuri- 
ja liikuntapalveluihin. Se parantaa kulttuurikeskusten ja maauimaloiden 
saavutettavuutta ja tunnettuutta nuorten keskuudessa ja houkuttelee 
uusia nuorten ryhmiä palvelujen pariin. Maksuttomuus lisää yhdenver-
taisuutta ja mahdollistaa osallistumisen myös niille monille helsinkiläisil-
le nuorille, joiden esteenä pääsymaksu on ollut. 

Kulttuurikeskukset sijaitsevat pääasiassa kaupunkiuudistusalueilla. 
Nuorten maksuton sisäänpääsy konsertteihin ja esityksiin lisää positii-
visia kohtaamisia segregaation ehkäisyn tavoitteen tarkoittamalla taval-
la. Kulttuurikeskusten avautuminen uusille nuorten ryhmille voi par-
haimmillaan kaventaa eroja nuorten tulevaisuuden näkymissä.

Oikeus maksuttomaan sisäänpääsyyn osoitetaan nuorisotalojen jäsen-
kortilla (Jässäri). Jässärin avulla kulttuurin ja vapaa-ajan toimiala seu-
raa nuorten toteutuneita käyntikertoja ja tekee tarvittaessa valtuustolle 
talousarviomäärärahojen ylitysesityksen maksuttomuudesta aiheutuvis-
ta tulonmenetyksistä.

Kaupunginvaltuuston päätös on luonteeltaan periaatepäätös. Lopulli-
nen toimivalta maksuttomuuden myöntämiseen on hallintosäännön 10 
luvun 1 §:n 3 momentin 1 kohdan mukaan kulttuuri- ja vapaa-
aikalautakunnalla.
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